

## Vuoden 2023 aikana tehdyt kuntalaisaloitteet

Kunnanhallitus 25.03.2024  
10/00.01.02/2024

Kunnan asukkaalla on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Samanlainen oikeus on myös kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet. Valtuustolle esitetään kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden toimenpiteet. Asian käsittely perustuu kuntalain 23 §:ään.

### Vuoden 2023 aikana tehdyt kuntalaisaloitteet:

Hallinnon palvelualue

kuntalaisaloitteita.

Hallinnon palvelualueelle ei tullut vuoden 2023 aikana

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue

Sivistyksen ja hyvinvoinnin palvelualueelle oli tullut vuonna 2023 neljä kuntalaisaloitetta.

1. Kuntalaisaloite: Koulupäivän alkamisaikaa yläkouluissa on myöhennettävä, Dnro 543/2023

Kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta saapuneessa aloitteessa todettiin mm. seuraavaa:

"Murrosiässä biologinen vuorokausirytmä myöhästyy 2-3 tunnilla. Tämä on osoitettu useissa tutkimuksissa (kts. esim. Keränen, Matti, 2017 ja Partinen, Markku, 2014).

Meidän on vaikea nukahtaa ja herätä ajoissa. Olemme väsyneitä kokoajan, ja aamupäivällä on vaikea keskittyä koulussa. Keskittymisvaikeuksien vuoksi on vaikea muistaa ja oppia. Univajeesta voi seurata stressiä, masennusta ja ahdistusta.

Monella yläkoululaisella jää aamupala syömättä, koska herääminen on aamulla vaikeaa liian lyhyiden yönien vuoksi. Tämän aiheuttama energiavaje vaikuttaa keskittymiseen, ja monesti tulee napattua jotain energiapitoista nopeaa (esim. energiajuomia). Moni meistä kertoo myös, että perusaamutoimet kuten hampaiden harjaus, jäävät kiireessä tekemättä.

Ehdotamme, että koulu alkaa Mäntsälän yläkouluissa aikaisintaan klo 9.15. lukuvuodesta 2022-23 alkaen."

Sivistyslautakunta on käsitellyt aloitteen 12.12.2023.

Opetuspalvelut on yhteistyössä Riihenmäen ja Ehnroosin koulujen rehtorien kanssa valmistellut vastausta kuntalaisaloitteeseen. Lisäksi on kuultu molempien koulujen oppilaskuntien hallitusta.

Aloitteen käsittelyssä on huomioitu mm. koulujen tämän hetkiset alkamisajankohdat ja koulupäivien pituus, koulukohtaiset koulupäivien aikataulut, koulukyytien sekä kouluruokailun näkökulma. Lisäksi on huomioitu henkilöstön työajat, mahdolliset vaikutukset koululaisten

vapaa-aikaan ja harrastuksiin sekä Riihenmäen ja Ehnroosin koulujen oppilaskuntien hallitusten näkemykset koulupäivän aloittamisajankohdan siirtämiseen.

Riihenmäen oppilaskunnan hallitus oli yksimielinen siitä, ettei koulupäivän pitäisi alkaa myöhemmin. Ehnroosin oppilaskunnan hallituksessa nykyisen koulupäivän alkamis- ja päättymisajankohtiin oltiin tyytyväisiä.

## 2. Kuntalaisaloite hävikkiruokailun järjestämisestä ikäihmisille Mäntsälän kouluissa, Dnro 829/2023

Hyvinvointilautakunta oli saanut 12.10.2023 aloitteen, joka koski ikäihmisille suunnatun hävikkiruokailun järjestämistä kaikille Mäntsälän kunnan kouluille.

Aloitteessa todettiin mm. seuraavaa:

” Miksi erinomaisesti toiminutta hävikkiruokakäytäntöä ei ole käynnistetty uudelleen.”

Aloitteessa perustellaan toiminnan hyötyjä: ”lähellä olevalla ruokailumahdollisuudella ja siihen liittyvällä arkiliikunnalla, sosiaalisilla kontakteilla ja hävikkiruokailun vähentämisellä. Ohjolassa on mahdollisuus osallistua kunnan liikunnanohjaajien vetämään jumppaan joka toinen keskiviikko ennen ruokailua.”

Hyvinvointilautakunta ei voi tehdä päätöstä kouluilla tapahtuvasta ruokailusta, koska ateriapalvelut kuuluvat tekninen ja elinvoimalautakunnan alaisuuteen.

Hyvinvointilautakunta päätti 14.11.2023, että hyvinvointipalvelut ja tekninen palvelu kartoittavat yhdessä koulujen hävikkiruokailun jakamisen laajentamis- mahdollisuuksia ja siirsi asian tekninen ja elinvoimalautakunnan käsiteltäväksi.

Aloitteen käsittely on kesken ja se on tulossa tekninen ja elinvoimalautakunnan käsittelyyn kevään 2024 aikana.

## 3. Kuntalaisaloite Erityisuimakortti 7.12.2023, Dnro 991/2023

Kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta saapuneessa aloitteessa todettiin mm. seuraavaa:

” Uimataito on Suomalaisten välttämätön kansalaistaito. Uiminen on harrastus mitä voi harjoittaa pienestä lapsesta – myöhäiselle vanhuusialle.

Mäntsälän kunnassa on jo pidemmän aikaa suunniteltu uimahallia, mutta hankkeen toteutumisen ajankohdasta ei ole varmaa tietoa.

Erityisuimakortti myönnetään pääsääntöisesti eri kunnissa, vammaisille ja pitkäaikaissairaille henkilöille omaehtoiseen uintiin ja kuntoutumiseen.

Toivoisin Mäntsälän kunnan tukevan erityisuimakorttia kuntalaisilleen. Tämä vaikuttaisi usean kuntalaisen terveyteen ja mahdolliseen kuntoutukseen ym. vaikka Mäntsälässä ei uimahallia ole. Tämän toteuttamiseen voisi käydä neuvotteluja esim. Orimattilan kaupungin kanssa mahdollisesta erityisuimakortin käytöstä heidän uimahallissaan samoilla ehdoilla, kuin Orimattilan on omille kuntalaisille myöntänyt Orimattilan uimahallissa. Em vaikuttaisi mahdollisesti Orimattilan uimahallin käyttäjä kapasiteettiin, mutta se ei varmaan olisi niin suuri haitta. Mikäli Orimattilassa ei ole jäähallia, voisiko sellaista palvelua

tarjota heille vastavuoroisesti, mikäli olisivat valmiit neuvottelemaan meidän Mäntsälän kunnan kanssa erityisuimakortista. erityisuimakorttimahdollisuudesta).”

Hyvinvointilautakunta on vastannut aloitteeseen 20.3.2024. Orimattilassa linjataan, että ulkopaikkakuntalaiset voivat käyttää uimahallia samoilla ehdoilla, mutta erityisuimakortin hinta on kalliimpi. Ulkopaikkakuntalaisille erityisuimakortti vuodelle maksaa 95 euroa ja paikkakuntalaisille 60 euroa.

Hyvinvointipalvelut selvitti myös joidenkin muiden lähikuntien käytäntöjä erityisuimakorttien myöntämiseen ulkopaikkakuntalaisille. Rajamäki ja Tuusula eivät ole rajanneet ulkopaikkakuntalaisia pois. Rajamäellä erityisuimakortti vuodelle maksaa 110 euroa, ja on kaikille saman hintainen. Tuusulassa erityisuimarannekkeen hinta vuodelle on 62 euroa, jonka lisäksi tulee 7,5 euron rannekemaksu. Hinta on sama niin kunnan omille asukkaille kuin ulkopaikkakuntalaisillekin. Tuusulan kunta ei kompensoi erityisuimakortin hintaa kuntalaisille.

Järvenpää, Kerava, Hyvinkää ja Hollola ovat linjanneet, että erityisuimakortin saa vain oman kuntansa asukas.

Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi tehdyn selvityksen ympäryskuntien käytännöistä ulkopaikkakuntalaisten erityisuimakortin myöntämisessä.

Lisäksi hyvinvointilautakunta päättää aloittaa neuvottelut Orimattilan kaupungin kanssa mäntsäläläisten mahdollisuudesta saada saman hintainen erityisuimakortti kuin Orimattilan kaupungin asukkailla.

#### 4. Kuntalaisaloite ympärivuotisen jalkapalloharrastamisen tuesta, Dnro 712/2023

Kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta saapuneessa aloitteessa todettiin mm. seuraavaa:

”Mäntsälän urheilijoissa on jalkapallojoukkueita kaudella 23-24 10 kpl. Tämän lisäksi Mäntsälässä toimii FC Kapina, jolla on myös useita jalkapallojoukkueita. Talvikaudella jalkapalloilijoiden on vaikea harjoitella nousujohteisesti ulkona, Suomen sääolosuhteista johtuen.

On tärkeää taata ympärivuotinen ja nousujohteisen harrastamisen mahdollisuus urheiluseurojen lapsille ja nuorille sekä pitää toimintamaksut kohtuullisina.

Mäntsälän kunta on tukenut avokätisesti Jäähallia ja välillisesti tehnyt jääkiekon ja taitoluistelun harrastamiselle kaupunkiin ihanteelliset olosuhteet. Toivomme tasapuolisuutta.

Tässä kuntalaisaloitteessa ystävällisesti pyydetään, että

-kunta selvittää millä edellytyksillä ja kustannuksilla toisen jäähallin käyttö talviaikaan soveltuisi jalkapallolle.

-Kunta selvittää millä edellytyksillä ja kustannuksilla tekonurmi (joko keskustassa tai Riihenmäen koululla) voitaisiin kattaa talvikauden ajaksi.

Molemmissa vaihtoehdoissa paikat olisivat urheiluseurojen lisäksi myös varhaiskasvatuksen, että koulujen käytössä.

Koska selvitysten tekeminen ei valmistu kaudeksi 2023-2024, niin esitetään, että kunnes muu vaihtoehto jalkapallon tukemiseksi ympärivuotisena lajina on olemassa, niin kunta tukee

-harrastajia esimerkiksi sponsorointi sopimuksella tai mainostilan ostamisella paikallisilta urheiluseuroilta. Kunnalla on mahdollisuus ostaa esimerkiksi mainospaikkoja peliasuista. Näin kunta tukee ympärivuotista harrastamista.

Haettava tuki on arviolta noin 50 000e.”

Hyvinvointilautakunta on vastannut aloitteeseen 13.2.2024. Vastauksessa todetaan mm: Kuntakonsernin omistajaohjauksen mukaisesti Mäntsälän kunta teetti Mäntsälän Jäähalli Oy:n talouden arvioimiseksi yhdessä jäähalliyhtiön kanssa taloudellisen selvityksen, jossa arvioitiin toimia, joiden avulla yhtiö saisi talouden tasapainotettua ja pystyisi selviytymään lainojen hoitokuluista. Osana selvitystä arvioitiin myös jäähallin osittaista käyttötarkoituksen muutosta ja sen mahdollisia taloudellisia vaikutuksia huomioiden tekniset ja taloudelliset rajoitteet.

Selvityksen tuloksena arvioitiin, että jäähallin käyttötarkoituksen muutos mm. jalkapallokäyttöön vaatisi investointeja tilaan ja tuntihintaa, jolla pitäisi pystyä kattamaan myös jäähallin lämmittämisestä aiheutuvat kulut ja uudet investoinnit tilaan.

Tekninen ja elinvoimapaalvelut on tarkastellut tekonurmien kattamisen edellytyksiä.

Olemassa olevien tekonurmien kattaminen rakennuksella vaatisi ensin asemakaavallista tarkastelua sekä sen jälkeen teknistä selvittämistä. Mäntsälän kunta on investoinut vuonna 2023 jalkapallo-olosuhteiden parantamiseen merkittävästi. Urheilupuiston tekonurmea on korjattu ja Riihenmäen koulun kentälle on toteutettu uusi hiekkatekonurmikenttä. Riihenmäellä kentän rakenteet uusittiin kokonaisuudessaan ja kentän alle toteutettiin kuivatusjärjestelmä. Investoinnin arvo oli noin 380 000 euroa. Urheilupuiston tekonurmea kunnossapidetään talviaikaan jalkapallokäyttöön.

Taloudellisista syistä lähitulevaisuudessa jalkapallohallin rakentaminen ei ole todennäköistä Mäntsälän kunnan toimesta, eikä siten myöskään asemakaavallisia tai teknisiä tarkasteluja ole tarpeen käynnistää aloitteessa esitettyihin sijainteihin.

Mäntsälän kunnan peruslinjaus on, että urheiluseurojen toiminnan tuki toteutuu liikuntapaikkojen rakentamisen ja niiden ylläpidon sekä seuroille myönnettävien avustusten kautta. Varsinaisia urheiluseurojen kanssa tehtyjä yhteistyösopimuksia ei ole tehty kuin yksi kappale, joka koskee Futsal-Ykkösessä pelaavaa naisten jalkapallojoukkuetta.

Mäntsälän kunta tukee yhdistyksiä ja seuroja liikunta-, nuoriso-, kansalais- ja kulttuuriavustuksilla. Näitä avustuksia seurat voivat hakea ja tätä kautta saada tukea toimintaansa. Alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten ohjattu harrastustoiminta on maksutonta. Lisäksi Mäntsälän kunta on uusinnut tilojen ja harrastuspaikkojen hinnastot. Hinnastossa hintataso on pidetty kohtuullisena. Yhdistykset ja seurat saavat siis tällä tavalla välillistä tukea omaan toimintaansa. Edellä kuvattuja käytäntöjä ei olla muuttamassa eikä yksittäiselle seuralle osoiteta suoraa tukea kuin erikseen sovittaessa.

Kuntalain 23 §:n mukaisesti kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa.

Kunnan hallintosäännön mukaan aloitteet käsittelee se kunnan toimielin, jolla on toimivalta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa asiassa. Kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä kunnanvaltuustolle luettelo sen toimivaltaan kuuluvista aloitteista ja niiden vuoksi suoritetuista toimenpiteistä. Valtuusto voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuunkäsiteltyjä. Muun toimielin kuin kunnanvaltuuston toimivaltaan kuuluvista aloitteista on annettava tieto toimielimelle niiden päättämällä tavalla. Toimielin voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty.

Tekniselle ja elinvoimalautakunnalle on toimitettu vuoden 2023 aikana yh-teensä seitsemän kuntalaisaloitetta.

1. Kuntalaisaloite koskien tienpidon turvallisuutta kohteessa Sääksjärventie (dnro 345/10.03.01.00.01.00/2023)

Mäntsälän kuntaan on toimitettu kuntalaisaloite 11.4.2023 koskien tienpidon turvallisuutta Sääksjärventiellä. Aloitteessa todetaan, että tiellä pyöriilee runsaasti pieniä lapsia kouluun ja uimarannalle. Tiellä ei ole kuitenkaan lainkaan piennaraluetta. Aloitteen tekijä kokee, että tilanne on hengenvaarallinen ja edellyttää, että kunta voisi esim. maalaamalla erottaa kevyelle liikenteelle oman kaistan. Aloitteen tekijä muistuttaa, että vastaava kylätiekokeilu on käynnissä Espoossa ja Hattulassa.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on käsitellyt aloitetta 13.6.2023 ja todennut vastauksena aloitteeseen, että Sääksjärventie kuuluu Uudenmaan Ely-keskuksen hallinnoimiin tieosuuksiin. Aloite toimitetaan edelleen Ely-keskukselle vastattavaksi ja selvitettäväksi. Lautakunta toteaa lausuntonaan Ely-keskukselle, että kunta kannattaa liikenneturvallisuuden lisäämistä Sääksjärventiellä, mutta kunta ei ole varautunut taloudellisesti osallistumaan tien turvallisuuden parantamisesta aiheutuviin kustannuksiin.

2. Kuntalaisaloite /Pornaistentien turvallisuuden parantaminen (dnro 300/10.03.01.00.01.00/2023)

Kuntalaisaloite.fi -palveluun on jätetty 22.3.2023 aloite Pornaistentien turvallisuuden parantamiseksi. Aloitteen tekijä esittää, että Pornaistentien varteen Mattilantien risteyksestä vähintään Ojankulmantien risteykseen asti tulisi rakentaa kevyen liikenteen väylä ja tarvittaviin ylityspaikkoihin turvalliset suojatiet sekä riittävä valaistus.

Tekninen ja elinvoimalautakunta päätti 13.6.2023, että Pornaistentie (Mt 1494) on Uudenmaan ELY-keskuksen hallinnoima maantie, jonka parantamisesta ja kunnossapidosta vastaa valtio. Mäntsälän kunnan tekninen ja elinvoimapalvelut toimittaa aloitteen edelleen Uudenmaan ELY-keskukselle tiedoksi ja mahdolliseen käsittelyyn parantamishdotuksena. Valtion hallinnoimia teitä koskevat

parannusehdotukset ja muut palautteet ohjeistetaan antamaan suoraan ELY-keskuksen palautepalveluun: <https://www.ely-keskus.fi/palaute>.

3. Kuntalaisaloite, Vuotavantie (dnro 462/10.03.01.00.01.00/2023)

Kuntalaisaloite.fi -palveluun on jätetty 12.5.2023 aloite koskien Vuotavantien liikenneturvallisuutta.

Tekninen ja elinvoimalautakunta päätti 15.8.2023, että Mäntsälän kunta vastaa Vuotavantien hallinnoinnista, parantamisesta ja kunnossapidosta asemakaava-alueen osuudelta. Mäntsälän kunta asentaa nopeusnäyttötäulut Vuotavantielle elo-syyskuun 2023 aikana. Aloitteessa tuotu asia viedään Mäntsälän kunnan liikenneturvallisuustyöryhmän käsiteltäväksi ja mahdolliset liikenneturvallisuustoimenpiteet arvioidaan.

4. Kuntalaisaloite, koskien koirametsän perustamista Mäntsälään (dnro 97/10.03.01.00.02.00/2023)

Mäntsälän kunnan kuntateknikalle on jätetty kuntalaisaloite 21.1.2023 koirametsän toteuttamisesta.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on käsitellyt aloitteen 15.8.2023 ja todennut, että koirametsän perustamiseen ei kunnalla ole tällä hetkellä edellytyksiä, mutta mahdollisissa maankäytön kehittämissuunnitelmissa voidaan asiaa tutkia.

5. Kuntalaisaloite/Viertolantien turvallisuus (dnro 666/10.03.01.00.01.00/2023)

Kuntalaisaloite.fi-palveluun on jätetty 1.8.2023 kuntalaisaloite koskien Viertolantien liikenneturvallisuutta.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on käsitellyt aloitteen 26.9.2023 ja todennut, että Mäntsälän kunta vastaa Viertolantien hallinnoinnista, parantamisesta ja kunnossapidosta. Mäntsälän kunta on asentanut nopeusnäyttötäulut Viertolantielle syyskuun 2023 ajaksi. Aloitteessa tuotu asia viedään Mäntsälän kunnan liikenneturvallisuustyöryhmän käsiteltäväksi ja mahdolliset liikenneturvallisuustoimenpiteet arvioidaan. Liikenneturvallisuustyöryhmässä asia käsitellään loppuvuoden 2023 aikana.

6. Kuntalaisaloite koskien ammattikoulun läheisyyden liikenneturvallisuutta (dnro 692/10.03.01.00.01.00/2023)

Kuntalaisaloite.fi-palveluun on jätetty 17.8.2023 kuntalaisaloite koskien Keuda-ammattikoulun tielle asettavia hidasteita ja liikenneturvallisuutta.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on käsitellyt aloitteen 26.9.2023 ja todennut, että Mäntsälän kunta vastaa Lukkarinpolun hallinnoinnista, parantamisesta ja kunnossapidosta. Mäntsälän kunta asentaa nopeusnäyttötäulut Lukkarinpolulle syyskuun 2023 ajaksi. Aloitteessa tuotu asia viedään Mäntsälän kunnan liikenneturvallisuustyöryhmän käsiteltäväksi ja mahdolliset liikenneturvallisuustoimenpiteet arvioidaan. Liikenneturvallisuustyöryhmässä asia käsitellään loppuvuoden 2023 aikana.

7. Kuntalaisaloite koskien liikuntareittien parantamista aseman seudulla (dnro 772/10.03.01.00.02.00/2023)

Kuntalaisaloite.fi-palveluun on jätetty 19.9.2023 kuntalaisaloite koskien liikuntareittien parantamista aseman seudulle.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on käsitellyt asiaa 14.11.2023 ja toteaa vastauksenaan aloitteeseen, että Mäntsälän kunta edistää liikuntareittien parantamista vuoden 2024 aikana. Mäntsälän kunnan teknisessä ja elinvoimapalveluissa on liikuntareitistöjen selvitys parhaillaan käynnissä. Kuntalaisaloitteessa esiin tuodut ehdotukset voidaan käsitellä tässä yhteydessä ja mahdollisuuksien mukaan huomioida valmistelun aikana, kuten esimerkiksi voimalinjojen alusien käyttö. Ulkokunto-liikuntapaikan sijoitusta tarkastellaan myös suunnittelun yhteydessä vuoden 2024 aikana. Tällä hetkellä Anttilan puistoon kohdistuu todella paljon toiveita erilaisista toiminnoista ja näitä kaikkia tullaan arvioidaan suunnittelutyön yhteydessä. Kaasuladun maankäytöstä ei ole edetty maanomistajan kanssa. Kylien latuja on ensi talvena mahdollista ajaa useammin latukoneella ja samalla kiinnitetään huomiota latujen leveyksiin resurssien mukaan mönkijälläkin latuja tehtäessä.

Valmistelija	hallinto- ja kehityspäällikkö Annukka Huisko-Moilanen, annukka.huisko-moilanen@mantsala.fi
Esittelijä	Tekninen johtaja Mika Pynttari
Päätösehdotus	Tekninen ja elinvoimalautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle tiedoksi edellä todetut teknisessä ja elinvoimalautakunnassa käsitellyt kuntalaisaloitteet.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kuntakehityslautakunta 14.02.2024 § 17  
33/00.04.02/2024

Kunnan asukkaalla, kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä sekä sillä, joka omistaa tai hallitsee kiinteää omaisuutta kunnassa, on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta suoritettavat toimenpiteet.  
(21.5.2021/419)

Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa.

Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta suoritettavat toimenpiteet.

Kuntakehityslautakunnalle on lähetetty 2 kuntalaisaloitetta v. 2023.

### **1. Joukkoliikenne toimivaksi ja palvelutarjonnan tehostaminen kuntalaisten parhaaksi viimeinkin**

Kuntalainen on toimittanut 9.1.2023 aloitteen Mäntsälän kuntaan. Aloitteen tavoitteena on parantaa ja tehostaa joukkoliikenteen toimivuutta seuraavilla toimenpiteillä:

1. Matka/joukkoliikennekeskuksen sijainniksi Mäntsälän rautatieasema
2. Linja 665A Hyrylä-Mäntsälä, päätepysäkki rautatieasemalle
3. Bussipysäkkikatosten siirto vanhan Lahdentien / Kivistöntien alueelta, kunnan ja ely:n asiasta sopiminen

Kuntakehityslautakunta on 19.4.2023 §39 vastannut aloitteeseen:

Kohtiin 1 ja 2: matka/joukkoliikennekeskus sijainti Mäntsälän rautatieasemalle ja linjan 665A päätepysäkki rautatieasemalle;

- Mäntsälän kunnan joukkoliikenne hankitaan pääosin yhteistyössä Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa. Hankittavan liikenteen suunnitteluun ja rahoitukseen osallistuvat ELY-keskuksen lisäksi kunnat ja kaupungit keitä hankittava liikenne koskee. Suunnittelussa ja tavoitteiden asettelussa korostuvat yhteydet pääkaupunkiseudulle, säännöllinen työmatkaliikenne sekä alueen koululaisten ja opiskelijoiden tarvitsemat yhteydet. Suunnittelussa kuullaan myös liikennöitsijöitä ja huomioidaan mahdollisuuksien mukaan käyttäjiltä saadut palautteet/toiveet.
- Aloitteessa esitettyä on selvitetty. Linjan 665A:n aikataulut pohjautuvat pääosin syöttöliikenteeseen Järvenpään rautatieasemalle sekä etelän että pohjoisen suunnan juniin, minkä takia Mäntsälän lähtö- ja päättymisaikoja on tällä hetkellä vaikea säätää niin, että Mäntsälään saataisiin enemmän aikaa useammalle vuorolle tai käynnille Mäntsälän rautatieasemalla. Rautatieasemalle pyritään ajattamaan vuoroja aina kun sille on kysyntää ja se on aikataulullisesti mahdollista.
- Selvitystä ja laajempaa keskustelua kehitystarpeista voidaan tehdä liikennepalveluselvityksen yhteydessä vuonna 2024.

Kohtaan 3: bussipysäkkikatosten siirrosta:

- Lahdentien varrella oleva katos ollut mukana ELY:n katoshankinnoissa ns. kuha-rahalla hankittavissa katoksissa vuonna 2021. Katoksen sijaintiin on vaikuttanut mm. oppilaitosten läheisyys (Kirkonkylän koulu, lukio).
- Katoksen siirtokustannuksien johdosta ei kannata olemassa olevaa katosta lähteä tässä vaiheessa siirtämään.

## **2. Kunnallisen pysäköinninvalvojan viran perustaminen Mäntsälään**

Kuntalaisaloite.fi-palveluun on jätetty 10.8.2023 kuntalaisaloite koskien kunnallisen pysäköinninvalvojan viran perustamista Mäntsälään. Palvelussa olleen käyttökätkön vuoksi aloite on saapunut kuntaan vasta 14.11.2023.

Aloitteen tavoitteena on, että Mäntsälän kunta alkaa liikenneturvallisuuden ja yleisen järjestyksen kohentamiseksi selvittämään mahdollisuutta perustaa kunnallisen pysäköinninvalvojan virka.

Kuntakehityslautakunta on 14.12.2023 §111 vastannut aloitteeseen:

- Pysäköinninvalvontaa ei ole toiminnallisesti eikä taloudellisesti tarkoituksenmukaista tuottaa omana toimintana eikä siten perustaa pysäköinninvalvonnan virkaa. Pysäköinninvalvonnan ratkaisut tulee erillisesti päätettäväksi myöhemmin lisäselvitysten jälkeen.



Näiden aloitteiden lisäksi annettiin vastaus Kuntalaisaloite.fi -palvelussa 11.8.2022 julkaistuun kuntalaisaloitteeseen, Meluaita suojaamaan Jurvalaa liikenteen melulta, jonka Kuntakehityslautakunta oli 9.11.2022 käsitellyt. Vastaus ei ollut tavoittanut aloitteen tekijää. Hän julkaisi asian uudestaan Kuntalaisaloite-palvelussa 2.10.2023, jolloin vastaus annettiin uudestaan.

Valmistelija	hallintosihteeri Tuula Vænerberg
Esittelijä	Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa
Päätösehdotus	Kuntakehityslautakunta merkitsee tiedoksi vuoden 2023 aikana jätetyt tai käsitellyt kuntalaisaloitteet tiedoksi ja lähettää edelleen kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle tiedoksi.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kunnanhallitus 15.04.2024 § 75

Esittelijä	Kunnanjohtaja Laurila Hannu
Päätösehdotus	Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2023 kuntalaisaloitteet sekä niiden käsittelyvaiheet ja lähettää ne edelleen valtuustolle tiedoksi.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kunnanvaltuusto 22.04.2024 § 25  
10/00.01.02/2024

Päätösehdotus	Kunnanvaltuusto merkitsee tiedoksi vuoden 2023 kuntalaisaloitteet sekä niiden käsittelyvaiheet.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.